上高县忠信再生资源有限公司年回收储存 50OO吨废机油建设项

目竣工验收意见

⒛叫 年 7月 乃 日,上高县忠信再生资源有限公司 (以下简称“建设单位
”)根据

《上高县忠信再生资源有限公司年回收储存 5000吨废机油建设项目竣工环境保护验

收监测报告表》并对照 《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》,严格依照国家有关

法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范/指南、本项目环境影响报告表和审批

部门审批决定等要求对本项目进行验收。参加验收会的有江西赣兴节能环保有限公司

(验收报告编制单位)等单位代表和会议邀请的2位专家共 6人 ,会议成立了验收组

(名单附后)。

验收组成员和与会代表踏勘了现场,实地勘查了工程环保设施的建设、运行情况 ,

听取了建设单位关于该项目环境保护执行情况的报告和验收单位对验收报告的详细

介绍,审阅并核实了有关资料,经认真讨论,提出验收意见如下 :

一、工程建设基本情况

(一 )建设地点、规模、主要建设内容

本项目拟建设地点位于江西省宜春市上高县新界埠镇富港村,租赁新界埠镇富港

村原皮革厂 800m2用 于废机油仓储,另租赁办公楼 150m2。

主要建设内容包括:主体工程为储罐区和装卸区,储罐区内设 2个卧式圆柱形储罐 ,

单个容量约为 53m3,均为地上式储罐:辅助工程和公用工程依托现有;环保工程包括

废水、废气、固废和噪声治理等设施。

本项目仅从事机动车维修活动中产生的废机油收集、储存和中转,不进行后续的

加工处理,最大存储量为 sOa,贮存周期平均 4天。主要通过运输、装卸、储油罐贮

存、中转等流程,建成后可形成年收集贮存转运 50O0吨废机油的规模。

(二 )建设过程及环评审批情况

上高县忠信再生资源有限公司委托南昌赣华环包技术有限公司承担该建设项目

的环境影响评价工作,⒛⒛ 年 8月 ⒛ 日,宜春市上高生态环境局以“上环评字 (2∞3)

40宁’《关于上高县忠信再生资源有限公司年回收储存 500O吨废机油建设项目环境影

响报告表的批复》对该项目进行了批复。

(三 )投资情况

项目实际投资 1000万元,其中环保投资为⒛ 万元,占总投资的 2,3%。

(四 )验收范围

本次竣工环保 自主验收的范围为上高县忠信再生资源有限公司年回收储存 5OOo

吨废机油建设项 目。

(王l) :睑 刂攵日寸丨司

根据建设项 目环境管理的要求,建设单位委托江西赣兴节能环保有限公司承担了

项目竣工环保验收工作。接受委托后,江西赣兴节能环保有限公司于 ⒛⒛ 年 6月 派

出技术人员对该项 目环境保护设施运行情况及环境管理情况进行了全面核查,并结合

南昌宇环检测技术有限公司出具的监测报告及建设单位提供的有关资料 ,编制完成 了

本项目竣工环境保护验收监测报告。

(六 )排污许可证执行情况

建设单位于 ⒛⒛ 年 08月 25日 取得上高县忠信再生资源有限公司固定污染源排

污登记回执 (登记编号:9136O923MACH051Y2H001X)。

二、工程变动情况

本项目生产工艺、建设性质、规模、地点和环境保护措施五个因素与环评阶段对

比均未发生重大变动,不存在重大变更。

三、环境保护设施建设情况

(一 )废气

l、 有组织废气

本项 目产生的废气主要为废机油装卸和存储废气 ,经二级活性炭处理后由 1根

15m高排气筒排放。

2、 无组织废气

本项目无组织排放废气主要废机油装卸和存储未捕集的废气。经加强通风、绿化

等措施后,可有效减轻无组织排放对周围环境的影响。

(二 )废水

本项 目产生 的废水为生活污水 ,经化粪池处理达到 《农 田灌溉水质标准》

lGD50弘 9ul)中旱作标准后定期清掏回用于周边林地浇灌,不外排。

(三 )噪声

项目噪声主要为生产设备噪声。己采取隔声、减震、自然衰减等措施处理。

(四 )固体废物

生活垃圾由环卫部门统一定期清运;废活性炭、储罐油泥等危险废物,收集暂存于危

废暂存间,定期交由新余福盛环保科技有限公司处置;

四、环境保护设施调试效果

(-)废气

由监测结果可知,项 目排放的有组织非甲烷总烃满足《大气污染物综合排放标准》

(GB1臼”~19%)二级标准要求;无组织废气非甲烷总烃排放满足 《大气污染物综

合排放标准》 (GB1Ω”~1996)浓度限值要求;厂区内任意点挥发性有机物 (以

NMHC作表征)需满足 《挥发性有机物无组织排放控制标准》(GB37” 2-2019)中 表

A。 1排放要求。

(二 )废水

由监测结果可知,项 目生活污水经化粪池处理后 pH、 CODcr、 BOD5、 sS、 阴离

子表面活性剂排放浓度可以达到 《农田灌溉水质标准》 (GB5o阴9鸵D标准。

(三 )厂界噪声

由监测结果可知,项 目运营期厂界噪声满足 《工业企业厂界环境噪声排放标准》

(GB1⒛焖~⒛OB)中 3类标准。

五、验收结论

验收组经现场检查,认真审阅相关资料,在充分讨论后,认为该项目环保设施基

本已按环评文件及批复的要求落实,各污染物排放浓度达到国家规定的排放标准,符

合项目竣工环境保护验收条件,在落实专家意见前提下,原则同意该项目通过竣工环

境保护验收。

六、整改及后续要求

加强生产管理,健全污染治理设施运行维护台账、危险废物台账,做好环评和批

复要求的各项环保设施的维护检修和正常运行,确保各项污染物稳定达标排放。加强

对生产过程中产生的危险废物的管理,定期交由有资质单位处置。

七、验收人员信息             Q

参加验收的单位及人员名单见附件。

验收组签名 :

物 隼
锻

、

彻 衤 舀

20⒉ 年 7月 25日

亻
R
账

诠

吣
丶
叭
吣
小
〓吣̀
卜

讣
`

ˇ
只
羽
卜
途

⌒d
个

叫
Ⅺ̀
⌒

沪
灬
`

叱
玎
石
丶

n
恣

`
戈

`

氵b
冖

°灬
°
一
亠
一〓
`

◇№哦
督
卜尘
`

`

霆
巾
甲
豢
咏

吣
心
过
s
这

R
℃

恣

d
`

汊
:
丶

叭
·定
〓汪
Ν
灬

^
丶卩
灬
个
、
o
诊

迅̀
\
丶

硐
灬
Ⅺ
灬

灬
`
礻
吖
∞
丶
`
·
⒊
丶
”
〓

`
〓

尘

`

召
’
`
丁

黾
安
冖扌
斌

⌒
受
鑫
`
途

咛

`

撬
癸
\
昧

簧

≮
邯
`

<
<
邸

吣
n
热

吧

※

怼

竹
护

罴

灬

u
斟

丫
涟
寒
罢
翠
卦
阝
冫

.
知

呻
邺
川

态

婿

璀
赆
卦
岖

叫

以

哪
岖

宀

岱
邛
雨
心

眇
∥
崾
心

ο
毽
通
晷
芯
谴

轷
丶
揲
哩
之

岬
慰

瞿
刺
妆

嗓
〓岽
√

铩
蛸

邸蕊嗯

`
濠

冖

术

一璀

嘿
广
廿
宕
^
鲎

玄

髁
丽
剐
郁
督
镡
轹
垡
邺
汝
H
淄

皿
督
粼
删
漂
窭
烬
胃
8
窝

世
拶
督
回
廿
卩
巛
瞪
恕
鎏
弑
划
陴
胆
田
邮
涎
叫